



## Lännsstyrelsen Jämtlands län

Landsbygdsenheten  
Eva Engström  
010-2253395

## Yttrande

Datum  
2022-01-11

Diarienummer  
101-9070-2021

s.remissvar@regeringskansliet.se  
david.lorentzon@regeringskansliet.se

## Tydligare reglering av hampa Departementsskrivelse 2021:34 (ert dnr S2021/07186)

### Sammanfattning

Lännsstyrelsen Jämtlands län:

- anser att delar av problem i kontroll och handläggning som beskrivs i departementsskrivelsen har redan blivit avhjälpta genom tydligare rutiner och instruktioner men en del förtydligande återstår.
- anser att samtliga förslag handlar om tydlighet och förtydligande när undantag gäller vilket underlättar handläggning och kontroll för myndigheter förutsatt att förtydligandena införs i handläggningsrutiner och kontrollinstruktioner.
- understryker vikten av tydlig, bred och uppdaterad information på de olika inblandade aktörernas hemsidor, för att underlätta för företagare att göra rätt.
- bedömer att förtydliganden som presenteras och gäller hantering av EU-stöd kommer att leda till billigare kontroller förutsatt att de införs i kontrollinstruktioner för EU-stöden till jordbruket.

### Synpunkter

#### *Generellt*

Lännsstyrelserna hanterar EU-stöd för odling av hampa. Det är utifrån erfarenheter kring det som detta yttrande grundar sig. Lännsstyrelsen i Jämtlands län upplever att kontrollinstruktion och handläggningsrutin för hampaansökningar och kontroller har blivit betydligt bättre under senaste året. Delar av de problem i kontroll och handläggning som beskrivs i departementsskrivelsen har redan blivit avhjälpta genom ovan nämnda rutiner och instruktioner. Men en del behov av förtydliganden återstår.

Förslagen innebär tydlighet när undantaget gäller. Lännsstyrelsen förordar tydlighet. Det underlättar handläggning och kontroll för myndigheten och förenklar att göra rätt för företagarna. Lännsstyrelsen understryker vikten av tydlig, bred och uppdaterad information till odlare av hampa och cannabis på de olika inblandade aktörernas hemsidor. Det måste vara överblickbart vem man ska vända sig till för vad.

#### *5.1 Undantag ska kompletteras med villkor för hantering*

Lännsstyrelsen har haft problem med att hampaodlare hunnit skörda innan kontroll hunnit göras. I underlaget på sida 48 och sida 71 står att Lännsstyrelsen har möjlighet att kräva att



Länsstyrelsen  
Jämtlands län

## Yttrande

Datum  
2022-01-11

Diarienummer  
101-9070-2021

odlaren ska vänta med skörd av delar av hampabeståndet för provtagning. Detta har ännu inte framgått i Länsstyrelsens kontrollinstruktion från Jordbruksverket, vilket lett till sämre kvalitet av provmaterial i onödan.

### *5.2 Undantaget ska förtydligas med ytterligare villkor avseende odling av hampa i Sverige*

Det är värdefullt för Länsstyrelsens hantering av hampa att flera begrepp förtydligas, vilket sker i denna DS. Ett exempel är vad det innebär att vara en jordbrukare (s 73). ”Före sådd måste alltså odlaren säkerställa att han eller hon uppfyller definitionen av jordbrukare och att den areal som avses nyttjas för odling uppfyller definitionen av åkermark.” Detta förtydligande underlättar för Länsstyrelsens arbete. För att få effekt behöver förtydligandena införas i handläggningsrutiner och kontrollinstruktioner.

### *7 Konsekvenser av förslaget*

Även konsekvensbeskrivningen innehåller viktiga förtydliganden med bäring på Länsstyrelsens arbete och bör införas i handläggningsrutiner och kontrollinstruktioner om de ska ge önskad effekt. På sida 89 återfinns: ”Det föreligger inga hinder för odlaren att hantera andra delar av växten så länge hanteringen leder till att sådant växtmaterial förstörs och inte hamnar på konsumentmarknaden.” och ”För intressenter som inte är jordbrukare, odlar på annan mark än åkermark och som har intresse av att tillverka och saluföra andra produkter än fibrer och frön till konsument, innebär förslaget att odlingen och efterföljande hantering av hampa inte omfattas av undantaget från cannabisdefinitionen och därmed blir olaglig.”

Precis som det står i skrivelsen är det Länsstyrelsen som betalar THC-analysen, som brukar kosta ca 6500 kr/prov, plus arbete och resa/or till fältkontrollen. Ofta har flera resor behövts till odlingar av hampa för att pricka in det utvecklingsstadium där provtagning ska göras. Länsstyrelsens fältkontroller komma att bli billigare i och med de förtydliganden som föreslås i remissen, då en del provtagningar kan uteslutas på ett tidigt stadium.

Beslutet har fattats av landshövding Marita Ljung med biträdande enhetschef Eva Engström som föredragande. I den slutliga handläggningen deltog även länsråd Susanna Löfgren och enhetschef Peter Andrén.

Marita Ljung  
beslutande

Eva Engström  
föredragande

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför underskrifter